[image: ]
Постановление Правительства Владимирской области от 24.05.2024 N 295 "Об установлении дополнительной меры социальной под...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.10.2024

	Постановление Правительства Владимирской области от 24.05.2024 N 295
"Об установлении дополнительной меры социальной под...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.10.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 мая 2024 г. N 295

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
В ВИДЕ ПРИОБРЕТЕНИЯ И УСТАНОВКИ АВТОМАТИЧЕСКИХ ДЫМОВЫХ
ПОЖАРНЫХ ИЗВЕЩАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ СЕМЕЙ,
ПОСТОЯННО ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ,
НА 2024 ГОД

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации", Законом Владимирской области от 04.10.2022 N 77-ОЗ "О Правительстве Владимирской области" Правительство Владимирской области постановляет:
1. Установить на 2024 год дополнительную меру социальной поддержки в виде однократного приобретения и установки за счет средств областного бюджета автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3 штуки на жилое помещение, не подлежащее защите системой пожарной сигнализации и (или) системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, для постоянно проживающих на территории Владимирской области:
- многодетных семей, среднедушевой доход которых не превышает 1,5-кратной величины прожиточного минимума, установленной во Владимирской области;
- семей, имеющих в своем составе детей-инвалидов;
- семей, находящихся в социально опасном положении.
2. Министерству социальной защиты населения Владимирской области в срок до 01 июля 2024 года утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде однократного приобретения и установки за счет средств областного бюджета автоматических дымовых пожарных извещателей для отдельных категорий семей, постоянно проживающих на территории Владимирской области.
3. Министерству социальной защиты населения Владимирской области совместно с Главным управлением МЧС по Владимирской области организовать разъяснительную работу об обязательности установки и нахождения в исправном состоянии автономных дымовых пожарных извещателей в комнатах квартир и жилых домов, не подлежащих защите системой пожарной сигнализации и (или) системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают малоимущие многодетные семьи, семьи, имеющие в своем составе детей с инвалидностью, семьи, находящиеся в социально опасном положении.
4. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Владимирской области оказывать содействие при организации и приемке работ по установке автоматических дымовых пожарных извещателей.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области
А.А.АВДЕЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png